МБОУ «Чусовитинская СОШ»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «14» сентября № ____

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году.

На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа Управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого района от 14.09.2018 № 334 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, черчению, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК)  среди обучающихся общеобразовательных организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального района  в период с 01  октября  по 01 ноября 2018 года (далее – Олимпиада).
2. Утвердить даты  проведения Олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету:
01 октября – математика;
02 октября – физика;
03 октября – химия;
04 октября – география;
08 октября – литература, информатика и ИКТ;
09 октября – русский язык;
10 октября – иностранные языки;
11 октября – история,  право;
15 октября – экономика, астрономия, экология;
16 октября – обществознание;
17 октября – технология;
18 октября – физическая культура;
22 октября  – основы безопасности жизнедеятельности и искусство (МХК);
23 октября – биология, черчение.
3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады  (приложение № 1).
4. Школьным предметным комиссиям Олимпиады подготовить пакеты олимпиадных заданий для проведения школьного этапа в соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными районными предметно-методическими комиссиями (размещены на методическом сайте всероссийской олимпиады школьников http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp)  до 30 сентября 2018 года.
5. Заместителю директора по УВР: (Ананьева О.А.):
5.1 Осуществить подготовку и проведение Олимпиады в соответствии с Приказом Управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого района от 14.09.2018 № 334 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019»;
5.2 Получить олимпиадные задания от муниципальных  предметно-методических комиссий не ранее чем за 2 дня до его проведения.
5.3 Создать  оргкомитет и  предметно-методические комиссии школьного этапа Олимпиады.
5.4 Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:
5.5 Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальный сайт управления образования;
5.6 По результатам  проведения школьного  этапа Олимпиады предоставить заявку на участие в муниципальном этапе до 30 октября 2018 года  в МБУ «Информационно-методический центр» по форме (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                       М.В. Дюкова

С приказом ознакомлены:
____________ О.А. Ананьева
«    »___________2018 г.

Приложение № 1  к приказу
МБОУ «Чусовитинская СОШ»
от _______________№ ____

Состав организационного комитета по проведению школьного и
муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

	Ананьева Олеся Александровна
	заместитель директора по УВР председатель оргкомитета

	Богданова Надежда Николаевна

	Руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла

	Попова Елена Николаевна
	Руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

Приложение № 2  к приказу
МБОУ «Чусовитинская СОШ»
от _______________ № ____

Состав школьных предметных комиссий

	Предмет
	Ф.И.О.
	Должность

	Русский язык

	Дубовцева Анна Ивановна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Чусовитинская СОШ»

	Литература
	Дубовцева Анна Ивановна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Чусовитинская СОШ»

	Математика
	Рунк Юлия Ивановна
	учитель математики МБОУ «Чусовитинская СОШ»

	Физика, астрономия, черчение
	Ананьева Олеся Александровна
	учитель физики МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

	Химия, биология, экология
	Богданова Надежда Николаевна
	учитель химии и биологии МБОУ «Чусовитинская СОШ»

	История,
обществознание, право, экономика
	Попова Елена Николаевна
	учитель истории  МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

	Иностранный язык
	Соловьева Татьяна Викторовна
	учитель английского языка МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

	Информатика
	Дунаева Ксения Владимировна
	учитель информатики МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

	Технология
	Шевцова Елена Владимировна
	учитель технологии МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

	Физическая культура
	Ананьев Александр Васильевич
	учитель физической культуры МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная  школа»

	ОБЖ
	Кущенко Николай Алексеевич
	учитель ОБЖ МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

	География, МХК
	Будникова Ирина Васильевна
	учитель географии и МХК МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная  школа»

Приложение 3
к приказу
МБОУ «Чусовитинская СОШ»
от ________________ № ___

Образец заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предмет
	Фамилия
Имя
Отчество
	Дата рождения
	Место
учебы

	Класс
	Кол-во баллов
	Номер удостоверения личности
(кем, когда выдан)
	Домашний адрес
	Ф.И.О учителя, подготовившего участника олимпиады (полностью)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.